Протокол №1
Заседания Общественного совета по пропаганде донорского движения
и соблюдению прав доноров
при  БУЗ «Вологодская областная станция  переливания крови №1»
                                         15 марта 2022 года.

Место проведения: БУЗ ВО «Вологодская областная станция переливания крови №1», ул. Ветошкина, 55
Время: 13.30

Присутствуют члены Совета:

1. Ульянова Марина Владимировна - главный врач БУЗ ВО «Вологодская областная станция переливания крови №1»
2. Митюгова Ольга Сергеевна – заведующая отделением комплектования донорских кадров БУЗ ВО «Вологодская областная станция переливания крови»
3. Смирнова Евгения Алексеевна – менеджер по связям с общественностью  БУЗ ВО «Вологодская областная станция переливания крови №1»
4. Бахтина Марина Геннадьевна – заместитель начальника отдела психо-физического состояния сотрудников Управления МЧС по Вологодской области.
5. Колодина Ирина Леонидовна – заведующая реабилитационным отделением БУ СО ВО «Комплексный центр социального обслуживания нвселения по г. Вологде и Вологодскому району»
6. Ледовская Светлана Геннадьевна – Почетный донор, преподаватель МАУ ДО «Художественная  школа им. В.Н. Корбакова»
7. Старостин Михаил Владимирович – Почетный донор, преподаватель-тренер детской спортивной школы.
8. Швец Андрей Андреевич – Почетный донор
9. Шаронова Юлия Николаевна – заведующая отделением БУЗ ВО ВОСПК №1
10. Шатунова М.А. – помощник Главы города Вологда.

Приглашенные:
1. Ермолов Александр Петрович – директор по персоналу, социальным вопросам и хозяйственной деятельности АО «ВОМЗ»
2. Кравцов Евгений Витальевич – командир взвода ВИПЭ.

 Вступительное слово Ульяновой М.В.

1. О вручении  удостоверений и знаков Почетным донорам России (11 человек).
 Список Почетных доноров:

- Бараков Иван Владимирович
- Бушманов Иван  Михайлович
- Вахрамеева Елена Владимировна
- Костылева Фаина Антоновна
          - Мухин Максим Игоревич
- Селезнев Владимир Сергеевич
- Серов Александр Анатольевич
- Соколова Ирина Юрьевна
- Ципилев Евгений Петрович
- Шешко Анна Николаевна
- Шляхто Марина Игоревна

Поздравление Ситникова Сергея – эксперта Молодежного парламента Государственной Думы.

 Продолжение работы Совета:

2. Утверждение повестки дня.
3. О составе Совета:
3.1.предложение ввести в состав Совета  Ермолова Александра Петровича, директора по персоналу, социальным вопросам и хозяйственной деятельности АО «Вологодский оптико-механический завод».
          Голосовали «за» единогласно.
3.2. Предложение ввести в состав Совета по рекомендации руководства ВИПЭ Кравцова Евгения Витальевича.
      Голосовали «за» единогласно.

Повестка дня:

1. Информация о результатах деятельности БУЗ ВО «Вологодская областная станция переливания крови №1» по выполнению государственного задания по заготовке крови и ее компонентов за  2021 год. Задачи на 2022 год.
Докладывает Ульянова М.В.
1. Информация об итогах работы по пропаганде донорского движения.          Докладывает Смирнова Е.А.
2. Разное.
         Докладывает Смирнова Е.А.

Решение:
1. Отметить стабильную работу коллектива учреждения Службы крови по выполнению государственного плана по заготовке крови и ее компонентов.
2. Одобрить опыт работы и поиск новых форм работы с донорским контингентом в 2021 году.
3. Утвердить основные направления работы по пропаганде донорского движения в 2022 году.
4. Провести конкурс «Лучший донор года» в рамках конференции, посвященной Всемирному дню донора.
5. Утвердить дату конференции – 16 июня 2022 года.
6. Утвердить место проведения конференции – Духовно-просветительский центр «Северная Фиваида».
7. Принять участие во Всероссийском конкурсе проектов (номинация «Время совершать взрослые поступки»).
8. Продолжить практику поощрения организаторов донорского движения и волонтеров.
9. Утвердить перечень вопросов для обсуждения на заседаниях Совета в 2022 году.

Перечень вопросов для обсуждения на заседаниях Совета в 2022 году:

Март:
1. Об итогах работы учреждения БУЗ ВО «Вологодская областная станция переливания крови №1» в 2021 году и задачах на 2022.
2. Об итогах работы по пропаганде донорского движения в 2021 году. Основные направления деятельности в 2022 году.

Июнь:
1. Подведение итогов конкурса «Лучший донор года».
2. Участие членов Общественного совета в конференции, посвященной Всемирному дню донора.

Сентябрь:
1. Об участии волонтеров в пропаганде донорского движения и проведении донорских акций.

Декабрь:
1. О результатах донорских акций в 2022 году.
2. О соблюдении законодательства о донорстве (на примере 2-3 организаций).

Заключительное слово Ульяновой М.В.

Председатель Совета                                                              М.В. Ульянова